
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 18.12.2019 № 222 «О 

бюджете города Нижнего Новгорода на 

2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

18.12.2019 № 222 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями, внесенными решениями от 

29.01.2020 № 1, от 12.02.2020 № 22, от 26.02.2020 № 23, от 19.03.2020 № 47, от 

27.03.2020 № 48, от 29.04.2020 № 69, от 27.05.2020 № 97) изменение, дополнив 

пункт 27 подпунктом 27.36 следующего содержания: 

«27.36. На возмещение части затрат по мероприятиям, связанным с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность 

транспортных предприятий.». 

2. Действие подпункта 27.36 пункта 27 решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 222 "О бюджете города Нижнего 

Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов" (в редакции 

настоящего  решения)  распространяется  на   правоотношения,   возникшие  с  

1 июня 2020 года. 

 

 08.06.2020  № 115 



2 

 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 


